
Министерство образования и науки РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ПРИКАЗ 

г. Иркутск 
14" 06 2017г. № 351 -П 

Об утверждении Положения 
о внутриобъектовом и пропускном 
режиме на территории и объектах 

университета 

В целях предупреждения несанкционированного проникновения на тер­
риторию и объекты университета посторонних лиц и транспортных 
средств, сохранности материальных ценностей, обеспечения установленно­
го порядка доступа в специальные и служебные помещения, недопущения 
возникновения угроз жизни и здоровью обучающихся, персонала и иных 
лиц, находящихся на законных основаниях на территории и объектах уни­

верситета, в соответствии с требованиями Национального антитеррористи­
ческого комитета Российской Федерации, касающимися антитеррористи­
ческой и противокриминальной защищенности объектов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о внутриобъектовом и пропускном режиме на 

территории и объектах университета, с приложениями. 

2. Вввести в действие Положение о внутриобъектовом и пропускном 

режиме на территории и объектах с 15.06.2017г. 

3. Курганской Н.В., начальнику пресс-службы, обеспечить размещение 
на официальном сайте ИРНИТУ в сегменте «Безопасность университета» 

«Положение о внутриобъектовом и пропускном режиме на территории и 

объектах университета». 



4. Директорам институтов, руководителям структурных подразделений 
обеспечить ознакомление обучающихся и персонала с Положением о 
внутриобъектовом и пропускном режимах на территории и объектах уни­
верситета под роспись, о чем информировать проректора по информацион­
ным технологиям и безопасности служебной запиской в срок до 
30.09.2017г. 

5. Обучающимся и персоналу университета руководствоваться данным 
Положением о внутриобъектовом и пропускном режиме на территории и 
объектах университета. 

6. Горбунову И.А., проректору по информационным технологиям и без­
опасности, обеспечить контроль за выполнением обучающимися и персо­
налом требований Положения о внутриобъектовом и пропускном режиме 
на территории и объектах университета. 

7. Снетковой О.В., начальнику общего отдела, довести приказ до сведе­
ния проректоров, директоров институтов, деканов факультетов, руководи­
телей структурных подразделений. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

И.о. ректора ; М.В. Корняков 


